
DREJTORATI I PLANIFIKIMIT, URBANIZMIT DHE NDËRTIMTARISË

THE DEPARTMENT OF URBAN PLANNING AND CONSTRUCTION

DIREKCIJA ZA PLANIRANJE, URBANIZAM I GRAÐEVINARSTVO

VËRTETON

DREJTORI I DREJTORATIT TË PLANIFIKIMIT,

URBANIZMIT DHE NDËRTIMTARISË

Ark. LULËZIM NIXHA, inxh. i dipl.

Z. ISMET BEQIRI

PLANI RREGULLUES "LAKRISHTE"

REGULATORY PLAN "LAKRISHTE"

REGULACIONI PLAN "LAKRISHTE "

KUVENDI KOMUNAL I PRISHTINËS
MUNICIPAL ASSEMBLY PRISHTINA

SKUPŠTINA OPŠTINE PRIŠTINE

KRYETARI I KUVENDIT KOMUNAL TË PRISHTINËS

PRISHTINË

TETOR 2007

Faza II

Phase II

Faza II

Zgjidhja Urbanistike

Urban Plan

Urbanističko Rešenje

Arch. Kadrush GREZDA i.d.

Arch. Marjan IVEZAJ i.d.

1:2500

PRL 02

Shkalla / Scale / Razmera

Visar HAXHIBEQIRI cand. arch.

Arch. Esat MEKA i.d.

Lumni BASHA cand. arch.

Destinimi i Sipërfaqeve

Surface Area Purpose

Namena Površina

Tërësia C - (Blloku C1), Pallati i Shtypit

Complex C - (Block C1), Press building

Celina C - (Blok C1), Dom štampe

Tërësia D - (Blloku D1), Sport, kulture, hoteleri

Complex D - (Block D1), Sport, culture, hotel

Celina D - (Blok D1), Sport, kultura, hotel

Tërësia D - (Blloku D3), Stadiumi dhe pllatoja

Complex D - (Block D3), Stadium and plateau

Celina D - (Blok D3), Stadion i plato

Tërësia B - (Blloqet B1, B2), Banim kolektiv 30 %, afarizëm dhe kulturë 70 %

Complex B - (Blocks B1, B2), Collective inhabitation 30 %, business and culture 70 %

Celina B - (Blokovi B1, B2), Kolektivno stanovanje 30 %, poslovanje i kultura 70 %

Tërësia C - (Blloqet C3, C4), Banim rezidencial 30 %, afarizëm 70%

Complex C - (Blocks C3, C4), Residential inhabitation 30 %, business 70%

Celina C - (Blokovi C3, C4), Rezidentno stanovanje 30 %, poslovanje 70%

Tërësia D - (Blloku D2), Pallati i Rinisë dhe pllatoja

Complex D - (Block D2), Youth building and plateau

Celina D - (Blok D2), Dom Omladine i plato

Tërësia D - (Blloku D4), Garazha kolektive

Complex D - (Block D4), Collective garage

Celina D - (Blok D4), Kolektivna gara ža

Tërësia D - (Blloku D5), Afarizëm - administratë

Complex D - (Block D5), Business - administration

Celina D - (Blok D5), Poslovanje - administracija

Tërësia D - (Blloku D6), Banim ekzistues

Complex D - (Block D6), Existing inhabitation

Celina D - (Blok D6), Postojeće stanovanje

Tërësia D - (Blloku D7), Banim ekzistues dhe administratë

Complex D - (Block D7), Existing inhabitation and administration

Celina D - (Blok D7), Postojeće stanovanje i administracija

Tërësia D - (Blloku D8, D9, D10), Gjelbërim - park i qytetit

Complex D - (Blocks D8, D9, D10), Greenery - city park

Celina D - (Bllokovi D8, D9, D10), Zelenilo - gradski park

Tërësia A - (Blloqet A1, A2, A3, A4, A5, A6), Banim kolektiv 50%, afarizëm 50%

Complex A - (Blocks A1, A2, A3, A4, A5, A6), Collective inhabitation 50%, business 50%

Celina A - (Blokovi A1, A2, A3, A4, A5, A6), Kolektivno stanovanje 50%, poslovanje 50%

Destinimi / Purpose / Namena

Tërësia A - (blloku A7), Shkollë ekzistues

Complex A - (block A7), Existing school

Celina A - (blok A7), Postojeća škola

Objekte ekzistuese që mbesin

Existing buildings to be preserved

Objekti koji ostaju

Kufiri i Planit Rregullues

Boundary of Regulatory Plan / Granica Regulacionog Plana

Vija e rregullimit

Regulatory line / Regulaciona linija

Vija e ndërtimit

Construction line / Građevinska linija

Kolektori ekzistues i lumit Prishtina dhe lumit Vellusha

Existing collector of river Prishtina and Vellusha / Postojeći kolektor reke Priština i Veluša

Revitalizimi i lumit Prishtina dhe lumit Vellusha

Revitalization of river Prishtina and Vellusha / Revitalizacija reke Priština i Veluša

Legjenda / Legend / Legenda:

Tërësia C - (blloku C2), Akademi-shkollë muzike dhe baleti

Complex C - (block C2), Academy-Music and ballet school

Celina C - (blok C2), Akademija-Muzi čka i baletska škola

Kufiri i blloqeve

Block boundary / Granica blokova

Tërësia A - (blloku A8), Gjelbërim - park i qytetit, garazh nëntokësore

Complex A - (block A8), Greenery - city park, underground garage

Celina A - (blok A8), Zelenilo - gradski park, podzemna gara ža

Tërësia C - (blloku C5), Gjelbërim - park i qytetit, garazh nëntokësore

Complex C - (block C5), Greenery - city park, underground garage

Celina C - (blok C5), Zelenilo - gradski park, podzemna gara ža

Kufiri i parcelave

Parcels boundary / Granica parcele
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7757

7228

7516
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7514
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7159
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7162

7205
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7200

7513

7515

7407
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7222
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7405
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7489

7486

7484

7683

7227

7226/2

7207

7206

7202

7224/2

7773

7223/2

7223/1

7161

7209

7158

7491/2

6119

7774

7773

6193

6116

6117

6113

6169

6115

6040

6039

6198

6195

6118

6042

7741

6194

7739

6197

6045

6043

6041

6202

6203

6191

7743

6192

6204

7662

7773

7773

7490/2

7206

7403

7206

7762

7757

7773

7161

7162

7662

7743

7743

7662/1

6194

7202

7190

A2

19448 m²

C1

44777 m²

A5

23185 m²

C3

14519 m²

D3

36601 m²

D2

41585 m²

D10

13632 m²

D5

1236 m²

D4

7392 m²

A4

6818 m²

D9

1477 m²

C2

7394 m²

D8

2049 m²

A1

13747 m²

A8

13268 m²

D6

2573 m²

B2

34203 m²

C4

30843 m²

D7

13085 m²

A7

8777 m²

D1

16675 m²

A6

12161 m²

C5

31836 m²

7487

7491/1

A3

1904 m²

A6

12161 m²

7228


